
 

 

        

     Warszawa, dn. 7 kwietnia 2022 r. 

 

FRPL/213/2022/MG   

 

Sz. P. Monika Podziewska  

Dyrektor 

 

Szpital im. Rudolfa Weigla  

ul. Sosnowa 16 

42-290 Blachownia 

 

 

 

Szanowna Pani Dyrektor, 
 

Działając w imieniu Fundacji Rodzić po Ludzku (dalej „Fundacja”), która już od 25 lat działa na rzecz 

polepszenia standardów opieki okołoporodowej w polskich szpitalach, zwracam się do Pani 

z wnioskiem o podjęcie działań w celu zapewnienia pełnej dostępności porodów rodzinnych 

w Szpitalu im. Rudolfa Weigla w Blachowni (dalej „Szpital”).  

Fakt, że porody z osobą towarzyszącą są dostępne w kierowanej przez Panią jednostce leczniczej 

stanowi dobrą wiadomość dla kobiet z Blachowni i okolic. Chcę także podkreślić, że zdaję sobie 

sprawę, iż według rankingu „Głosu matek” Fundacji Rodzić po Ludzku wysoko oceniane jest 

zadowolenie z opieki w Szpitalu (94,81 pkt. na 100 możliwych) – co stanowi bardzo ważny czynnik 

w opiece okołoporodowej nad kobietą podczas pobytu w placówce.  

Na kanwie tak dobrych ocen pacjentek zawracam się do Pani z wnioskiem o podjęcie działań 

mających na celu zagwarantowanie możliwości korzystania z prawa kobiet do obecności osoby 

bliskiej przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych (art. 21 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach 

pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta, Dz. U. nr 52 poz. 417, dalej „u.p.p.”) od początku rozpoczęcia 

akcji porodowej, a nie od drugiej fazy porodu, jak czytamy w artykule „Wznawiamy rodzinne porody”1, 

udostępnionym na stronie www Szpitala.   

Kobiety piszą o odczuwaniu dużego stresu, że osoba towarzysząca czeka pod szpitalem, gdy 

rodząca musi w samotności osiągnąć dany centymetr rozwarcia. Wskazany powyżej art. 21 u.p.p. 

nie wprowadza żadnych uwarunkowań czasowych, a ograniczenie prawa do obecności osoby 

bliskiej od wyznaczonego centymetra rozwarcia stanowi w opinii Fundacji naruszenie praw 

pacjentek. 

 

 
1 https://szpitalblachownia.pl/2021/08/19/wznawiamy-rodzinne-porody/ 
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Zalecenia konsultantów krajowych w dziedzinie położnictwa i ginekologii oraz w dziedzinie 

perinatologii w sprawie możliwości odbywania porodów rodzinnych w warunkach stanu epidemii 

COVID-19 w Polsce, opublikowane w dniu 16 września 2021 r. (ostatnia aktualizacja), w jasny 

sposób wskazują, iż „osoba towarzysząca rodzącej może zostać wpuszczona w momencie 

rozpoczęcia porodu i powinna opuścić oddział w ciągu 2 godzin po porodzie”2. Chciałam podkreślić 

także, iż zgodnie z przyjętymi w Szpitalu zasadami wyznaczony został o wiele krótszy czas pobytu 

po porodzie osoby bliskiej wynoszący tylko 30 min.  

Powyższe stanowisko zostało potwierdzone w piśmie Ministerstwa Zdrowia do Konsultanta 

Krajowego w dziedzinie położnictwa i ginekologii z dnia 25 stycznia 2022 r. Wskazano w nim, że 

„spełnienie wymagań określonych w przedmiotowych zaleceniach powinno umożliwić odbycie 

porodu rodzinnego (…) od samego początku rozpoczęcia akcji porodowej, a nie momentu 

osiągnięcia konkretnego „rozwarcia”3. 

W związku z powyższym, zwracam się do Pani z wnioskiem o podjęcie natychmiastowej interwencji 

w celu zapewnienia kobietom faktycznej dostępności udzielanych świadczeń zdrowotnych z zakresu 

porodów rodzinnych w Szpitalu poprzez umożliwienie osobom bliskim towarzyszenia rodzącym od 

samego początku rozpoczęcia akcji porodowej i pozostania w Szpitalu przez okres 2 godzin po 

porodzie. 

 

 

 

 

 
2 https://www.gov.pl/attachment/5ad746fc-1cf3-4d6f-b5e7-a3737523c598 
3 https://rodzicpoludzku.pl/wp-content/uploads/2022/02/22_01_25-204-FRPL_odp_MZ_porody-
rodzinne_pismo-do-konsultanta-krajowego-26.01.22.pdf 
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